
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo

Zhotovitel: Krevní centrum s.r.o., sídlem tř. T. G. Masaryka 495,
738 01 Frýdek-Místek
IČO: 26798981, DIČ: CZ 26798981,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě v oddílu C a vložce 27334,
bankovní spojení:
zastoupená MUDr. Borisem Bubeníkem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)
a
Objednatel: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace

sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo,
zastoupená MUDr. Miroslavem Kavkou, MBA, ředitelem,
IČ: 00092584, DIČ: CZ00092584,
bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)
se dohodli na uzavření tohoto Dodatku č. 1

I.
Předmět dodatku

1. Zhotovitel s Objednatelem uzavřeli dne 3. 6. 2024 Rámcovou smlouvu o dílo, kterou se Zhotovitel
zavázal, že pro objednatele bude provádět dílo, spočívající v provádění laboratorního vyšetření –
NAT testování vzorků dárců krve a krevních složek (plazmy, krevních destiček) z odběrů pro výrobu
transfuzích přípravků a odběrů pro výrobu suroviny pro další zpracování dle § 4 odst. 3 vyhlášky č.
143/2008 Sb., v platném znění, včetně svozu vzorků. (dále jen „smlouva“).

2. Zhotovitel se s Objednatelem dohodli na změně článku č. 2. odst. 1 Smlouvy tak, že ho doplňují a
nově bude znít takto:

(1) Prováděním laboratorních vyšetření dle čl. 1 se přitom pro účely této smlouvy rozumí vyšetření
diagnostických vzorků získaných od dárce („vzorky od dárce“) zahrnující vyšetření k průkazu známek
infekce:

a) virem lidského imunodeficitu typů 1 a 2 (dále jen „HIV 1 a 2“), a to metodou přímé detekce
virové RNA;
b) virem hepatitidy B (dále jen „HBV“), metodou přímé detekce virové DNA;
c) virem hepatitidy C (dále jen „HCV“), metodou přímé detekce virové RNA;

(2) Prováděním laboratorních vyšetření dle čl. 1 se dále pro účely této smlouvy rozumí vyšetření
prováděné u odběrů pro výrobu transfuzních přípravků metodami s prokazatelnou citlivostí ve
výchozím vzorku alespoň 500 IU/ml při stanovení HIV RNA, 35 IU/ml při stanovení HBV DNA a 150
IU/ml při stanovení HCV RNA.

(3) Vyšetření dle odst. 1 a 2 provede zhotovitel na plně automatickém systému pro přímou detekci
virových nukleových kyselin, a to v režimu IDT.

(4) Prováděním laboratorních vyšetření dle čl. 1 se dále pro účely této smlouvy rozumí vyšetření
diagnostických vzorků získaných od dárce („vzorky od dárce“) zahrnující vyšetření k průkazu známek
infekce v poolu 96:

a) virem parvoviru B19, a to metodou přímé detekce virové DNA



b) virem hepatitidy A – HAV, a to metodou přímé detekce virové RNA
v předpokládaném objemu 5800 vzorků za rok.

(5) Prováděním laboratorních vyšetření dle čl. 1 se dále pro účely této smlouvy rozumí vyšetření
diagnostických vzorků u odběrů pro výrobu suroviny pro další zpracování zahrnující vyšetření k
průkazu známek infekce v poolu 96:

a) virem lidského imunodeficitu typů 1 a 2 (dále jen „HIV 1 a 2“), a to metodou přímé detekce
virové RNA;

b) virem hepatitidy B (dále jen „HBV“), metodou přímé detekce virové DNA
c) virem hepatitidy C (dále jen „HCV“), metodou přímé detekce virové RNA;
d) virem parvoviru B19, a to metodou přímé detekce virové DNA
e) virem hepatitidy A – HAV, a to metodou přímé detekce virové RNA

v předpokládaném objemu 2000 vzorků za rok.

(6) Prováděním laboratorních vyšetření dle čl. 1 se dále pro účely této smlouvy rozumí vyšetření
prováděné u odběrů pro výrobu suroviny pro další zpracování metodami s prokazatelnou citlivostí
ve výchozím vzorku alespoň 10000 IU/ml při stanovení HIV RNA, 500 IU/ml při stanovení
HBV DNA a 5000 IU/ml při stanovení HCV RNA.

(7) Diagnostické soupravy a technologie musí splňovat podmínky Správné výrobní praxe v transfuzní
službě a podmínky použití v České republice v souvislosti s poskytováním zdravotní péče – zejména
ustanovení zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických
prostředcích in vitro, v platném znění.

3. Zhotovitel se s Objednatelem dohodli na změně článku č. 9, odst. 1 Smlouvy tak, že ho doplňují a
nově bude znít takto:
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 2:

a) odst. 1 této smlouvy cenu díla ve výši 290,-Kč, a to za každé provedené laboratorní vyšetření
a Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 2, odst. 1 této smlouvy cenu díla
ve výši 290,-Kč, a to za každé provedené laboratorní vyšetření.

b) odst. 4 této smlouvy cenu díla ve výši 31,-Kč, a to za každé provedené laboratorní vyšetření a
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 2, odst. 4 této smlouvy cenu díla
ve výši 31,-Kč, a to za každé provedené laboratorní vyšetření.

c) odst. 5 této smlouvy cenu díla ve výši 73,-Kč, a to za každé provedené laboratorní vyšetření a
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 2, odst. 5 této smlouvy cenu díla
ve výši 73,-Kč, a to za každé provedené laboratorní vyšetření.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom.
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

1.8.2024.


